2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	22 октября 2024 года
	г. Благодарный
	№ 222

О внесении изменений в Положение об управлении образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2023 года №105

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года №1552 «Об уполномоченных органах по осуществлению переданных отдельных государственных полномочиях» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2024 года №1387 «О внесении изменений в пункт 1 постановления администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года №1552 «Об уполномоченных органах по осуществлению переданных отдельных государственных полномочиях»), Совет депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об управлении образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2023 года №105 «О переименовании управления образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края и утверждении Положения об управлении образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции решения Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 28 ноября 2023 года №138 «О внесении изменений в Положение об управлении образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2023 года №105», изложив подпункт «б» пункта 33 части 1 статьи 4 в следующей редакции:
«б) по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в рамках реализации законов Ставропольского края:
от 31 декабря 2004 года № 120-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
от 28 февраля 2008 года №10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;
от 15 ноября 2009 года № 77-кз «О размере и порядке назначения единовременного пособия усыновителям»;
от 13 июня 2013 года № 51-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по назначению и выплате единовременного пособия усыновителям».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.
[bookmark: _GoBack]

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
А.Г.Гучмазов
	Глава
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
А.И.Теньков